
第186回福岡県筑後地区薬剤師研修会

謹啓 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、下記要領にて「第186回福岡県筑後地区薬剤師研修会」を開催させて頂くこととなりましたのでご案内申し上げます
ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

日時：令和3年1月15日(金)18:50～20:50
場所：久留米シティプラザ 5F 大会議室

福岡県久留米市六ツ門町 8-1 TEL:0942-36-3000

※WEB配信（ZOOMウェビナー）でもご視聴頂けます
ご視聴は事前登録をお願い致します（詳細は裏面をご覧下さい）

【情報提供】18:50～19:00
「キノロン系経口抗菌剤 ラスビック」について 杏林製薬株式会社

【話題提供】19:00～19:20
演者：大牟田市立病院 薬剤部 感染制御認定薬剤師 笠田 高志 先生

「院内と地域における抗菌薬適正使用支援の取り組み」

～薬剤師のかかわりについて～

【特別講演】19:20～20:50
座長： 大牟田市立病院 薬剤部長 髙倉 栄治 先生

『抗菌薬：魔法の弾丸と言われる所以』

演者：佐賀大学医学部国際医療学講座 国際医療・臨床感染症学分野

教授 青木 洋介 先生

※感染予防のため、マスク着用、手指の消毒、Social Distanceを考慮した着座をお願い申し上げます
※当日発熱のある方や、体調不良の方は出席を差し控えていただきますようお願いいたします
※定員が135名となっております。それ以上の参加があった場合、入場をお断りすることがあります

❖本研修会は当日、ＷＥＢでの受講も可能ですがＷＥＢで視聴した場合は、下記の単位は取得できませんので何卒ご了承
下さい。ＷＥＢのアクセス方法は後日、福岡県病院薬剤師会又は久留米三井薬剤師会のＨＰをご確認下さい。

(会場にご参加いただいた場合の取得予定単位)
■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号Ⅳ-2】(90分)１単位に該当します。
■福岡県病院薬剤師会筑後支部1単位（区分2）の認定を受けています。
■日本薬剤師会研修センター認定研修（1単位）が取得できます。
■研修カードをお持ちの先生は忘れずにご持参ください。

※研修カードをお持ちでない先生は、2019/7/1より日本薬剤師研修センターのシステム変更に
伴い、認定単位取得には薬剤師免許番号とご氏名が必要となりました。
つきましては単位取得をご希望の場合は、薬剤師免許番号が確認できる物をご持参ください。
薬剤師免許番号が確認できない場合は、単位取得できませんので何卒ご了承ください。
★研修カードをお持ちでない方は、右記のＱＲコードを取得してご参加ください。
■日本薬剤師会生涯支援システムJPALSの研修コードは（一社）久留米三井薬剤師会、
または（公社）福岡県薬剤師会のホームページに掲載されております。

当日ご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂きました個人情報は
第186回福岡県筑後地区薬剤師研修会のご出席の確認のためにのみ利用し、共催関係者を除く第三者に開示・提供する
ことはありません。個人情報は弊社の「個人情報に関する取り組み」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。

共催（一社）福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部会
（一社）久留米三井薬剤師会 杏林製薬株式会社



事前登録・視聴方法について

● 事前登録方法

下記ＵＲＬ、もしくはＱＲコードを読み取り、アクセスしてください。
本セミナーにはZoomを使用させていただきます。

● 事前登録ページ記入方法

● ウェビナー参加用ＵＲＬの発行

事前登録は下記①～③のいずれかの方法で、登録をお願い致します

①Internet Explorerより、事前登録URL：http://bit.ly/3mywEXH にアクセスする

②右のQRコードを読み取り、事前登録ページにアクセスする

③ZOOMアプリから、参加ボタン（ミーティングに参加）をクリックし、
ミーティングID、パスコードを入力する
◆ミーティングID : 995 7323 4630 ◆パスコード：263455

ウェビナー登録ページに必要事項をご入力下さい

【必要事項】
✔ お名前
✔ メールアドレス
✔ ご施設名

情報入力後に登録をクリック下さい

登録後、メールアドレスに当日視聴用URLが送信されます
当日は開催時刻が近くなりましたら『ここをクリックして参加』を押して、視聴下さい

※「ZOOMミーティングに参加する」 「ブラウザから参加する」を選択頂いてもご視聴は可能となっております

視聴登録や当日の視聴に関して、ご不明な点などがございましたら、こちらまでご連絡ください。

杏林製薬株式会社
入江 正光 090-6462‐0535 masamitsu.irie@mb.kyorin-pharm.co.jp

※事前登録に期限はございません（当日でも登録後、招待メールよりご視聴頂けます）

http://bit.ly/3mywEXH

